R E Q U E R I M E N T O  Nº.  415

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Carlos Silva, no centro da cidade, ainda não está pavimentada;

CONSIDERANDO que no cruzamento da Rua Carlos Silva com a Avenida Paula Vieira, quando chove torrencialmente, muita terra e lama da Rua Carlos Silva acumula na Avenida Paula Vieira;

CONSIDERANDO que o acúmulo de terra e lama na Avenida Paula Vieira vem prejudicando o fluxo do trânsito e os estabelecimentos comerciais do local, por exemplo, a Auto Mecânica JV, pois os veículos que vão a essa oficina ficam enlameados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre as seguintes questões:

1) Quando será pavimentada a Rua  Carlos Silva?

2) Se a referida via pública não for pavimentada, que solução podemos ter para evitar que a lama invada a Avenida Paula Vieira durante as chuvas?.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT